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Rozdział 5 

Radni 

§ 48 .. L Radny ma prawo l obowiązek czynnie ucz-est
niczyć w sesjach oraz w działalności org.anów rady, do 
których został wybrany. 

2. Uczestnicząc w sesJa'ch radny ma prawo zgłaszać 
interpelacje, wnioski, opinie i poprawki do' profektów 
uchwał oaz przed'stawiać radzie' stanowisko wyborców 

§ 49. 1. Radny moze na sesJi bądź w okresie między 
sesjami składać interpelacje do· wojewody (prezydenta 
miasta, naczelnika' miasta, d'lielnicy, gminy) . Interpelacja 
moze · dotyczyć zarówno działc'lności wojewody (prezyde n
ta miasta, naczelnika miasta, dzielnicy, gminy) i pod lega
jącego mu urzędu , jak równieŻ' jednostek administracyj
nych, gO&pGdarczych i socjalno-kulturalnych działających 
na, dany m rerenie. 

2. Interpelacja moźe być zgłoszona pisemnie lub ust
nie do protokotu ' sesji Lady. W interpelacji powinna być 
przedstaw iona s.pMwa L wynikające w związku· z n i ą za'
pytanie. 

3. Odpowiedź na' interpelację powinna< być udziel'ona·. 
nie później, niz w ciągu' dwóch t)(godni od dat.y jej zło-

zenia:. 

§ 50. L Radny Inoze zwracac się z wnioskami· do, ra
dy. narodowej, woje wody (prezydenta miasta, naczelnika 
mi'asta, dzielnicy, gjIliny) oraz kierowników innych orga,. 
nów pańs twv wych, fak równiez przedsiębiorstw, zakładów, 
i'nsbytucji oraz or:ganizacji spółdzielczych L sp(}łecznych 
o rozp-a trzen ie' spraw wynikających w toku. działalności , 

radnego w zw.iązku z wykonywaniem mandatu. 

2: Radn,y moze kierować wnioski, o których. mowa· w 
ust. l, bezpośrednio. lub popr.zez, prezydium rady naro
dowej . 

3: Odpowi'ed'zi: radnemu· nitleży udzielić w dągu . 30 dni, 
chyba że przepis szczególh·y przewiduje-- krótszy' rerman. 
W wypadku' skierowania' wniosklY poprzez. prezy.dium rady 
narodowej, odpowiedź powinna być udzielona· r.ówniez za 
pośrednictwem pre.zydi:um. 
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§ 51. I. Radny u,trzymuje stalą WlęZ z wyborcami, 
współdzia/'ając z właściwym komitetem Frontu Jedności 
Narodu oraz' z miejscowymi organizacj ami gospodarczymi 
i społeczno-po l itycz·nymi. 

2. Radny miejskiej (dzielnicowej) rady narodowej 
utrzymuje równiez stałą więź z organami samorządu mi e
sZ&dńcówwłaściwymi dla okręgu wyborczego radnego. 

3. Radny uczestniczy w spotkaniach z wyborcami, zda
jąc im co najmniej dwa razy w roku sprawę. z-e swej dzia
łalności, a ta'kZe z działalności rady oraz komisji, któr.ej 
jest członkiem . 

4 .. Rodny gminnej rad:y naw·dowej uczestniczy w ze
braniach wiejskich, składając co najmniej dwa razy w roku 
spra wozdan ia ze swe j działalności, a także z działalności 
rady ' i komisji , której jest członkiem, oraz' utrzv.lDuje ścisłą 
więź z sołtysem, wlaści wym dla okręgu wyborczego rad
nego. 

5. Ogólne wnioski wynikające· ze spotkań z wyborcra
mi ' oraz innych z nimi kontak-tów radny kieruje do prezy
diumrady lub zgłasza je na s.esji. 

§ 52. 1. Dla zapewnienia· radnym stalej systematycz
nej więzi z zalogam. większych zakładów pracy mogą, być . 

tworzone w. tych zakładach . zespoły radnych. 

2. W skład zespołu wchQdzą radni ' l członkowie kw
misj i.' r.ad narodowycn zatrudnieni w danym zakładzie. Ze~ 
spół może być utworzony, jeżeli w zakładzie. lest zatrud
nionych· co n·ajmnieJ pięciu ' radnych t członków komisji.. 

3: Celem dział.alnośd zes.polu jest i-nformowanie za
łogi o pracy rad narodowych i ich organów, zas i ęganie jej 
opinii o zagadnieniach mających być tematem sesji oraz 
przyciąganie. pracowników zil'ldadu do udziału w realizacji 
zadań wytyczonych pnez rady narodowe, 

4. Zespoły są tworzone zg.odni.e z ustaleniami prezy
dium rady narodowej stopnia wojewódzkiego. 

§ 53. Radni każdej rady narod'owej' narez-ąq do partii 
j; strunnitrtw politycznych, tworzą: zespoł,y r.arl'nyeh; Pr.acą 

zesp'oł&w kierll'ją wfit6dwe wła,d.ze partii i sttt'onnictw poli
t'ł'c:wych. 
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tJCNWAlA RAlDY PAŃSTW A 

z dnia 31 maja 1975 r. 

w sprawie liczby zast~pców przewodniczącego rady' narodoweJ. 

Na. podstawie ad. 26 ust. 2: ustawy O' rada'ch naIO
dowych (.l!)z •. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) Rada Państwa 
uchwala, co. n-astę.puje : 

§ l. Licz!)a zastępców przewodniczącego rady' nModo-
wej wynosi: 

l.) w radzie n'ar_odowej sfopnia wojewódzkiego - 3, 

2) w miejskiej radzie narodowej stopnia podstawowego 
miasta powyzej 100 tys. mie.szkańców oraz w dziel
nicowej radzie narodowej - 3, 

3) w innej' radzie narodowej stopnia podstawowego (mi e j
skiej miasta, poniżej 100 t ys. mieszkańców, gminnej, 
miasta i gminy) - 2. 

§ 2. W uzasadnionych wypadkach Rada Państwa mo-

ze wyrazić zgodę na zwiększenie wynikającej z § 1_ liczby 
zastępcow o jednego zastępcę. , 

§ 3. W okresie do końca bieżącej k;adencji rad na
rodowych postanowienie § 1 pkt 3 nie ma. zastosowania 
dD miejskich rad narodowych, które dotychczas miały 

3 zastępców przewodniczącego rady. 

§ 4. Traci moc uchwala Rady Państwa z dnia 6 grud
nia 1973 r. w sprawie liczby z~stępców przewodniczącego 
rady narodowej (Monitor Polski Nr 52, poz. 291). 

§ 5. Uchwała wchodzi w zycie z dniem . ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 czerwca 1975 r. 

Przewodniczący Rady P'aństwa: H~ Jabłoński 

Sekretarz Rady Państwa: L. Slasiak 


